Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«__04_»  _апреля   2022г.                                                             № 203__
Елабуга

О проведении Методического дня молодого педагога

 В рамках реализации муниципальной программы «Развитие

образования в Елабужском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы» и

с целью создание условий для творческой самореализации молодых

педагогов и повышения престижа профессии учителя.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 апреля 2022 года на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№9 с углубленным изучением отдельных предметов» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан, региональный

методический день молодого педагога по теме: «Твои шаги к успеху».

2. Директору МБОУ «СОШ № 9» (Вегера В.Н.)  обеспечить

готовность школы для проведения мероприятия.

3. Руководителям общеобразовательных организаций направить

учителей – предметников для участия в мероприятии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»

Р.Ж.Яруллину.

Начальник                                                                             Е.Д.Терентьева

Юшкова О. Е.

3-72-26

Муниципальное казённое учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

Программа Регионального Методического дня молодого педагога

«Твои шаги к успеху»

Молодость – это возраст мечтаний, надежда на их свершение, неудержимая

энергия, желание достичь успеха.

Деятельность молодого педагога, который нашёл и зажег в себе искру

личностной и профессиональной индивидуальности, способствует

прогрессивному развитию образования.

Богуславский С.Р., Заслуженный учитель России,

академик академии творческой педагогики

Дата проведения: 22.04.2022.

Начало мероприятия: 09.00.

Место проведения: МБОУ «Средняя школа №9» ЕМР РТ, г. Елабуга, ул.

Пролетарская, 48.

Участники: молодые педагоги общеобразовательных организаций Республики

Татарстан

Цель: создание условий для творческой самореализации молодых педагогов и

повышения престижа профессии учителя.

Задачи:

- транслировать опыт талантливых молодых учителей;

- мотивировать учителей к поиску и реализации инноваций в образовательном

процессе;

- создать условия для раскрытия творческого потенциала молодых педагогов;

- стимулировать профессиональный рост учителей.

План проведения

08.30-09.00 – Встреча гостей, регистрация участников.

09.00-09.55. Вступительная часть. Приветствие участников мероприятия.

Площадка «Молодые – молодым!». Мастер-классы участников конкурса

«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022 году, в номинации

«Педагогический дебют».

10.00-11.30. Практическая часть.

 Тренинг на командообразование.

 Презентация команд.

 Педагогический квест «Учимся жизни».

 Подведение итогов. Награждение победителей.

11.40-12.20. Презентация проекта «Бизнес-класс «Купеческая Елабуга».

Кабинет 107.

12.20. Заключительная часть. Вручение сертификатов.